
Rada města Brna B | R | N j o ň 

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 20.6.2023 

6. Návrh na pojmenování lávky na území města Brna 

Anotace 

Návrh na pojmenování lávky v katastrálním území Žabovřesky. 

Návrh usnesení 
  

Zastupitelstvo města Brna 

  

1. schvaluje pojmenování lávky v katastrálním území Žabovřesky názvem "lávka Berthy 

Suttnerové“. 

Situační mapa tvoří přílohu č. ......... tohoto zápisu. 

Stanoviska 
  

Rada města Brna projednala návrh na R9/031. schůzi dne 10. 5. 2023 a doporučila Zastupitelstvu 

města Brna schválit pojmenování lávky v katastrálním území Žabovřesky názvem "lávka Berthy 
Suttnerové“. 

    

  

Podpis zpracovatele pro archivaci 

      

Zpracovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

Mgr. Jaroslava Slámová 

vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí 

6.6.2023 v 09:00 

Garance správnosti, zákonnosti materiálu       

Spolupodepisovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

JUDr. Rostislav Obrlík 

vedoucí úseku - Úsek tajemníka 

6.6.2023 v 08:32       

Sestava vytvořena 8.6.2023 v 08:34 1/1 Vygenerováno programem eMMB 

Va)



Obsah materiálu 

Návrh usnesení 

Obsah materiálu 

Důvodová zpráva 

Příloha (1 Vypis usnesení - lávka Berthy Suttnerové.pdf) 

Příloha (2 Návrh KD Rubín.pdf) 

Příloha k usnesení (1 Mapa - lávka Berthy Suttnerové.pdf) 

s|elufoj



Důvodová zpráva 

Pracovní skupině pro názvosloví města Brna (dále jen Pracovní skupina) byl předložen návrh městské 
části Brno-Žabovřesky na pojmenování lávky v katastrálním území Žabovřesky. 

Návrh městské části Brno-Žabovřesky 

Zastupitelstvo městské části Brno-Žabovřesky na svém zasedání konaném dne 23. 2. 2023 schválilo 
pojmenování lávky v katastrálním území Žabovřesky názvem „lávka Berthy Suttnerové“, 
Tato lávka byla vybudována v rámci výstavby II. etapy VMO Žabovřeská, vede nad ulicí Žabovřeská a 
ústí na ulici Bráfova. 
Návrh na pojmenování lávky podala ředitelka Společensko-kulturního centra Rubín, příspěvkové 
organizace. 

V katastrálním území Žabovřesky je navržen název: 

„lávka Berthy Suttnerové“ Bertha (von) Suttnerová, 9. 6. 1843 - 21. 6. 1914, spisovatelka, 
překladatelka, novinářka, přední představitelka mírového hnutí 
ve světě; část dětství prožila v Brně, v roce 1905 oceněna 

Nobelovou cenou za mír 

Předložený návrh je v souladu s ustanovením $ 28 odst. 1 a $ 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a se „Zásadami tvorby uličního názvosloví 
a označování ulic, veřejných prostranství a číslováním budov v městě Brně“.



Pracovní skupina pro názvosloví města Brna projednala dne 19. 4. 2023 a doporučila Radě města 
Brna schválit pojmenování lávky v katastrálním území Žabovřesky názvem "lávka Berthy Suttnerové" 

Materiál nepodléhá projednání v komisích. 

Rada města Brna projednala návrh na R9/031. schůzi dne 10. 5. 2023 a doporučila Zastupitelstvu 
města Brna schválit pojmenování lávky v katastrálním území Žabovřesky názvem "lávka Berthy 
Suttnerové". 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 

  

  

© |- ši > 
© Ž 8 E, - "E £ 

E SE chá: š “ 8 53d Š šš 59 
5 i bS| z hp © © ž 2s | ŘS | Šá 28 | B8 A8 |B8 2ŠE BŽ 22 28 

pro pro | pro | pro pro pro | pro | — | -—.| pro                          



VÝPIS 

z III. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Žabovřesky, 

konaného dne 23.02.2023 

v Kulturním domě Rubín, Makovského náměstí 3, 616 00 Brno 

Návrh na podání nového pojmenování lávky (mezi uzlovými body 407 720 a 407 718) 
přes VMO Žabovřeská ústící na ulici Bráfova mezi ulicemi Drnovická a Petřvaldská, na 
lávku Berty Suttnerové 

  

Zastupitelstvo městské části Brno-Žabovřesky 

schvaluje návrh na podání nového pojmenování lávky pro pěší, která spojuje Wilsonův les 

s územím řeky Svratky, která je budovaná v rámci II. etapy VMO Žabovřeská — a to na lávku 

Berthy Suttnerové 

a pověřuje ředitelku SKC Rubín, p.o., aktivně spolupracovat na realizaci a medializaci nového 

pojmenování mostu pro pěší, který je součástí VMO Žabovřeská 

Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 3 usnesení bylo přijato 

Mor. Filip Leder 
starosta



SPOLEČENSKO-KULTURNÍ 

gd | mý P í N 
CENTRUM RUBÍN, 

| 
příspěvková organizace 

Statutární město Brno 

Odbor vnitřních věcí — správní oddělení 
Malinovského nám. 624/3 

602 00 Brno 

Společensko-kulturní centrum Rubín, příspěvková organizace 
PhDr. Petra Kačírková, Ph.D, 
ředitelka 
Makovského nám. 3 
616 00 Brno 

V Brně, dne 8. 3. 2023 

Věc: žádost o projednání názvu nové lávky pro pěší v k.ú. Brno-Žabovřesky, mezi uzlovými body 
407 720 a 407 718 přes VMO Zabovřeská ústící na ulici Bráfova mezi ulicemi Drnovická a 
Petřvaldská, v Pracovní skupině pro názvosloví města Brna, na lávku Berthy Suttnerové. 

Dobrý den, 

v souladu s usnesením III. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Žabovřesky, ze dne 23. 2. 
2023 (ověřený výpis viz příloha č. 1) a v souladu s platnými Zásadami uličního názvosloví a označování 
ulic, veřejných prostranství a číslování budov ve městě Brně, čl. 3, odst. 2, č. 14, si Vás dovoluji požádat 
o zařazení k projednání Pracovní skupině pro názvosloví města Brna, návrh naší městské části 
k pojmenování nově vybudované lávky pro pěší, v rámci výstavby II. etapy VMO Žabovřeská - mezi 
uzlovými body 407 720 a 407 718 (ústící na ulici Bráfova mezi ulicemi Drnovická a Petřvaldská) — viz 
příl. č. 2, a to na lávku Berthy Suttnerové. 

S ohledem na nově budovaný relaxační a odpočinkový charakter území v meandrech řeky 
Svratky a Žabovřeských luk, s dlouho očekávaným zkapacitněním dopravního řešení v území VMO 
Žabovřeská, jsou budovány i mosty a lávky pro pěší, které propojí do budoucna městskou část 
Žabovřesky s protilehlým územím. Jedním z těchto propojovacích koridorů je i lávka, nacházející se 
v k.ú. Brno-Žabovřesky, kterou by městská část, díky schválenému usnesení na svém III. zasedání ZMČ 
Brno-Žabovřesky, ráda pojmenovala po hraběnce Berthě von Suttner. Tato žena je svým osudem 
částečně spjatá i s metropolitním městem Brnem, ale především je první nositelkou Nobelovy ceny za 
mír, což je obzvláště v současné situaci dobré připomínat. Jejím celoživotním posláním bylo šířit 
myšlenky světového míru, který je zárukou rozvoje společnosti, místo ničení a hrůz války. A právě 
místem klidu a pohody se má území v okolí řeky Svratky do budoucna stát. 

Děkuji za reakci a v případě jakéhokoli potřebného doplnění či upřesnění mě prosím neváhejte 
kontaktovat. Společensko-kulturní centrum Rubín 

příz“ *ková organizaci 

o. ("76T6'00' Břňó 

Společensko-kulturní centrum Rubín, KřiSPSVRAVÁ organizace 
PhDr. Petra Kačírková, Ph.D. 

ředitelka 
Makovského nám. 3 

616 00 Brno 

Makovského náměstí 3166/3 tel. +420 - 541 213 704 IČ: 09636251 
616 O0 Brno-Žabovřesky mobil: + 420 - 770 160 317 DIČ: CZ09636251 
www.kdrubin.cz e-mail: info Akdrubin.cz Číslo účtu: 2701924715/2010



" 
4 

Brnoszabovre 

Č 

C = 

20m 

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, Katastr; © ČÚZK, RŮJAN: © ČÚZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY  


